4

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2021                                                                                               № 49

д. Шапша

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шапша от 17.02.2017 № 18 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений в сельском поселении Шапша на 2019-2023 годы» (с изменениями от 21.03.2017 № 35, от 13.11.2017 № 110, от 19.03.2018 № 39, от 09.11.2018 № 173, от 06.03.2019 №20, от 08.11.2019 №90, от 20.11.2020 №125)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шапша от 17.02.2017 № 18 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений в сельском поселении Шапша на 2019-2023 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	общий объем финансирования Программы на 2019-2023 годы – 239,6 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 50,5 тыс. руб.;

2020 год – 50,5 тыс. руб.;

2021 год – 50,6 тыс. руб.;

2022 год – 44,0 тыс. руб.;
2023 год – 44,0 тыс. руб.

бюджет автономного округа – 66,5 тыс. рублей
бюджет поселения – 173,1 тыс. рублей

1.2. Приложение к программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Наханькову Л.Н.

И.о. главы сельского поселения Шапша                                     Л.А.Русанова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Шапша
от 25.05.2021  № 49
«Приложение к программе

«Комплексные мероприятия по профилактике

правонарушений в сельском поселении Шапша

 на 2019-2023 годы»
Основные мероприятия Программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Заказчик

	Источник финансирования
	В т.ч. по годам (тыс.руб.)
	Всего

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022

год
	2023 год

	1. Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах, вовлечение общественности в данные мероприятия

	1.1.
	Стимулирование граждан  - членов добровольной народной дружины - за участие в мероприятиях по профилактике правонарушений и охране общественного порядка в сельском поселении
	Администрация сельского поселения Шапша
	Окружной бюджет
	16,0
	16,0
	11,5
	11,5
	11,5
	66,5

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	16,0
	16,0
	11,5
	11,5
	11,5
	66,5

	1.2.
	Материально-техническое обеспечение членов добровольной народной дружины
	Администрация сельского поселения Шапша
	Окружной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	6,9
	6,9
	11,5
	4,9
	4,9
	35,1

	ВСЕГО
	6,9
	6,9
	11,5
	4,9
	4,9
	35,1

	2. Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка

	2.1.
	Обслуживание систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка
	Администрация сельского поселения Шапша
	Окружной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	27,6
	27,6
	27,6
	27,6
	27,6
	138,0

	ВСЕГО
	27,6
	27,6
	27,6
	27,6
	27,6
	138,0

	3. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи

	3.1.
	Организация в средствах массовой                      информации пропаганды патриотизма,               здорового образа жизни подростков и              молодежи, их ориентации на духовные ценности, встречи-беседы  подростков с сотрудниками ОВД, участниками боевых действий, прошедшими "горячие точки", для передачи накопленного опыта в локальных конфликтах, подготовки к несению службы в армии
	Администрация сельского поселения Шапша
	Окружной бюджет

	Без финансирования

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	ВСЕГО

	3.2.
	Развитие детских общественных объединений: юных помощников полиции, юных инспекторов безопасности дорожного движения, секций и кружков по изучению административного  законодательства, правил дорожного движения
	Администрация сельского поселения Шапша
	Окружной бюджет

	Без финансирования

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	ВСЕГО

	4. Формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной деятельности и результатах профилактики правонарушений. Совершенствование информационно-пропагандистской работы

	4.1.
	Освещение в средствах массовой                 информации вопросов  защиты прав            ребенка, имеющихся проблем и               принимаемых мер по преодолению детской безнадзорности и преступности, разъяснение положений Конвенции о правах ребенка
	Администрация сельского поселения Шапша
	-

	Без финансирования

	Всего по Программе, в том числе по источникам финансирования
	Окружной бюджет
	16,0
	16,0
	11,5
	11,5
	11,5
	66,5

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	34,5
	34,5
	39,1
	32,5
	32,5
	173,1

	ВСЕГО
	50,5
	50,5
	50,6
	44,0
	44,0
	239,6

».